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Леонардо да Винчи (итал. 
Leonardo da Vinci, 15 ақпан 1452 
жыл, Винчи қаласының маңы — 
2 мамыр 1519 жыл, Амбуаза, 
Түрен, Франция) — италияндық 
ұлы суретші əрі ғалым, 
«Əмбебап адам» — италияндық 
Ренессанс мұратының жарқын 
үлгісі. Леонардоның қазіргі біз 
атап жүрген мəнді тегі 
болмаған; «да Винчи» «Винчи 
қалашығынан шыққан» дегенді 
білдіреді. 



Леанардо да Винчи 

  



Шығармашылығы

Леонардо До Винчи «Мона Лиза» суретін салған. Бұл оның ең 
əйгілі шығармасы. Деректер бойынша суретте 1479 жылы өмір 

сүрген Лиза атты əйел бейнеленген, ал кейбір деректер бойынша 
суретте Леонардо До Винчи өзінің əйел келбетіндегі суретін салды 

деген дерек бар.Оның себебі суреттің аты «Мона Лайза», яғни 
италиян тілінен аударғанда «Моя леди» дегенді білдіреді.

Сонымен қатар суреттің шын аты «Мона Лиза» емес, «Джоконда» 
деген дерек шықты.Осындай аталу себеі суретте Франческо Дель 

Джоконданың əйелі бейнеленуі мүмкін деген болжам бар.
Қазіргі кезде осы сурет өте бағалы болып саналады.

Бұл сурет Парижде, оқ өтпейтін əйнекпен қапталып сақталған. 
Қазіргі кезде ол 7 миллион доллар шамасында бағаланады.





Философиясы
Гуманистік ойды қалыптастырып, оны жалпы-адамзаттық мəдени 

құбылысқа айналдыруда Италияның ұлы суретшісі, табиғат зерттеуші 
ғалымы, көрнекті философы Леонардо да Винчидің(1452—1519 жж.) қосқан 
үлесі өте зор болды. Да Винчидің фи- лософиясы беделділіктің əсерінен бас 

тартып, тəжірибеге, адамның ақыл-ойының күшіне сену негізінде 
табиғаттың бірлігін, адамзат мəдениетінің өміршендігін дəріптеумен 

ерекшеленеді. Ол осы тұрғыдан орта ғасырлық схоластиканы сынға алып, 
оны софистика сияқты пайдасы жоқ ілім деп есептеді. Жалпы алғанда, да 

Винчи «философиялық тас» іздестірудің өзі пайда бермейтін іс, себебі 
табиғат құдайдың заңдылығына емес, өзінің қажеттілік заңына бағынады да, 

үздіксіз өзгерісте, даму үстінде деп тұжырымдайды, Мысалы, белгілі бір 
жағдайда су буға, бу мұзға, мұз қайтадан суға айналады.



Да Винчи əл-Фараби мен ибн Руштың «екі ұдайы ақиқат» 
теорияларына қарсы болды. Оның ойынша, діни ақиқат деген 
жоқ, себебі құдайдың өзі жоқ, шын ақиқат — тек ғылыми ақиқат 
қана. Ғылымда табысқа жетудің бірден-бір жолы — математика 
тəсілі мен тəжірибе. Жалпы ғылыми жетістіктердің құңдылығы 
олардың практикада қолданылу мүмкіндігі болуымен 
айқындалады. Осы тұрғыдан ол механикаға (теория мен 
практиканың бірлігі ретінде) аса зор көңіл бөліп, өзі осы 
айтылған қағидалар негізінде көптеген инженерлік идеяларды 
жүзеге асыруға тырысты (парашют, ұшатын қанат, тоқыма 
станогі, т.б.)
Да Винчи алғашқылардың бірі болып сурет өнері саласында 
сынның мазмұны туралы пікір айтып, эстетикалық талғамның 
қалыптасуына үлкен əсер етті.



Ұлы суретші инквизиция қаупінен тайсалмай, адамның 
дене құрылысын зерттеумен шұғылданып, мəйіттерге ота 

жасаумен айналысты. Көшелер мен алаңдарды аралап, 
адамдардың бет-əлпетіне зейін қоя қарады, ерекше бет 

құрылыстарын қағазға түсірді. Əсіресе, адамдардың көңіл-
күйін жақсы көрсететін реніш, қуаныш, қайғы секілді 

халдер оны қатты қызықтырды. Ол: «Жарыққа қарап, оның 
нұрына зер сал, сөйтіп көзіңді қас-қағым сəтте жұмып, 

қайта аш, сонда саған өзің көрген жарық  басқаша болып 
байқалады» деп жазған.



Өнертапқыштығы

2000 жылы британ парашютисті Адриан Николас Оңтүстік Африкада 3 мың метр 
биіктіктен əуе шарынан Леонардо да Винчи сызбасымен жасалған парашютпен секіреді.

 Қазіргі тікұшақтың «атасының» сызбанұсқасын жасағаны да баршаға мəлім. 

Қазылған заттарды көтеру, тасымалдау үшін экскаватор ойлап табады.

Адамды жүзіп үйретуге керекті маңызды дүние — құтқару дөңгелегі.

Су өткізбейтін теріден жасалатын сүңгуірлер костюмінің жобасын жасады

Жүзу қарқынын үдету үшін ғалым өзіндік қолғап ойластырады, бұл біртіндеп бүгінгі 
ластыға айналады.



 

Қызықты дерек
 Леонардо да Винчи көз жұмардың алдында өзінің шəкірттеріне мұқият 
толтырылған 120 дəптерді мұраға қалдырған екен. Бір таңқаларлығы – 
Леонардо анатомия ғылымына да ден қойып, адам ағзасының ішкі 
құрылысын да тыңғылықты зеттеген көрінеді. XX ғасырдың орта шенінде 
суретшінің тарапынан жасалған зерттеулер медицина саласы 
мамандарының арасында талас-тартыс туғызды. Суретшінің шəкірті 
Паоло Джиово Винчидің мəйітханаларда өліктерді сойып, адам ағзаларын 
зерттеумен айналысқандығын нақтылы түрде дəлелдеді. Орыстың атақты 
ғалымы Павлов Леонардоны өзінің ұстазы санаған. Көркемсурет өнерінің 
хас шебері ХVI ғасырдың өзінде-ақ адамның ішкі ағза мүшелерінің 
құрылысын толық зерттеген көрінеді. Павловтың Винчидің теориясын 
дəлелдегенінен бергі аралықта 400 жылдай уақыт өтті. Алайда оның 
анатомия іліміне қосқан жаңалығы əлі де күшін жойған жоқ. Бірақ, дүние 
салардың алдында əйгілі қылқалам шебері анатомияға ден қоямын деп, 
көркемсуретті ақсатып алғанына үлкен өкініш білдіріпті.


